Cortegiul funebral va pleca din Reghin, locuința mortului, Joi în 27 Martie (8 Aprilie) la 8 ore a. m., ér înmormântarea și ritualele obicinuite, vor fi în aceeași zi la 2 ore p. m. în cimitierul gr-or. din comuna natală Murș-Cueșdiu. Cu inima frântă de durere o aducem acăsta la cunoștința consăngenilor, amicilor și cunoscuților. Reghinul-săsesc, 25 Martie (6 Aprilie) 1897. Familia jalnică: Mariôra Șandor n. Grozav ca soție; Hortensia Veturia ca fiică, Maria Șagău și Rafila Monda ca surori; Galaction Șagău, protopresbiter, Dr. Andreiu Monda, medic, Vasiliu Grozav și Livia Novotny, ca cumnați și cumnată.

— *David Almășianu*, profesor emerit.

De ce cerul ca pentru această biserica, care voim să se zidescă, și Onoratul public cetitoriu căruia îi cade la inimă bunăvoința de a jertfi ceva, să ne mângăie cătuși de pușin cu câte vre-un ajutoriu.

Am rēmas:

Murēș-Uióra, la 18/30 Ianuarie 1897.

Cu totă stima:

Vasilie Crișan,

par. gr.-or. a M. Decei și adm. gr.-or. a M. Uiórei.

Vasilie Roșca,
epitrop I.

Ioane Trifan,
epitrop II.

Chiar acum au apărut și se pot procura:

## PREDICE

pentru Dominecele de preste an,

compuse și elucrate după Catechismul lui Decharbe de Vasilie Criste, preot.